Diem quo Romani utebantur, & Ecclesia nunc, 57 civilem vocant Scribentes. Rosin. de antiquit. Roman. lib. 4. cap. 3. Lexic. Calvin. verbo Dies naturalis, Cur autem apud Romanos mos ille invaluerit, tradit Lexic. Calvin. verbo Diem 1. quia scilicet Sol spatio horarum 24. per omnes stellas errantes discurrens cursum suum peragit, et si hoc ideo receptum aliis videatur, quod ad expeditionem belli ita oportebat, qui referuntur in Lexic. Calvin. ibidem.

Ad Num. 10.

Quam antiquus sit laudabilis vigiliarum usus, 58 qui apud Christianos à tempore nascentis Ecclesiæ obtinuit,

obtinuit, ut scilicet noctu populus ad templum conveniret, ibique precibus effusus, Deum, Virginem Deiparam, aliosque Sanctos coleret, ac revereretur, constat non solum ex Catholicis, sed etiam ex Ethnicis Scriptoribus, ut videre licet apud Baron. anno 51. & ibi Spondan. num. 20. Hanc vigiliarum observationem prætextu honestatis primus damnavit Vigilantius hæresiarcha, qui duntaxat Paschæ celebritatem ad vigilandum Christianis excipiebat, Spondan. ex Baron. ubi proxime, & anno 406. num. 8. & distinctum. 20. testatur vigiliis hujusmodi tempore D. Augustini abolitas non fuisse, sed auctas. De vigiliarum hac significatione Cornucop. col. 369. n. 10.

Ibi: Qui stationum Christianorum memin.

59 Verbum Statio, multipliciter usurpatur. Calepin. & Lexic. Calvin. verb. Statio, Cornucop. col. 115. num. 40. & inter cæteras acceptiones illa magis videtur convenire Tertulliani loco, quæ significatur officina, seu locus ad quem plures conveniunt, ut quicquam pro publica utilitate agant, aut decernant. Cornucop. sup. Rævard. variar. lib. 4. cap. 7. per tot. ubi ita exorditur: Statio locus fuisse videtur, in quem certis temporibus certum genus hominum contrahitur. Sedi & cæterus ipse hominum, qui ad id concurrunt, significari hoc verbo videtur. Valer. Max. lib. 2. cap. 1. ubi: Sed ut à luxu perditis moribus ad severissimam majorum instituta transgrediar, antea Senatus assiduam stationem eod. loci peragebat, qui hodie quoque cenaculum appellatur, nec expectabat, ut edicto contraheretur, sed inde citatus, protinus in Curiam veniebat. Idem Valer. inferius: Quocirca juvenes Senatus die vique aliquem ex Patribus Conscriptis, aut propinquum, aut patrem, aut amicum in Curiam deducebant, affixique valvis expectabant, donec reducendi officio fungerentur: quia quidem voluntaria statione & corpora, & animos ad publica officia sustinenda impigere roborabant. Sive igitur statio accipiat pro loco publico, ubi homines contrahuntur, sicut apud Vlpianura in l. 7. §. 6. ff. quib. ex caus. in possess. car. Rævard. interprete, sive pro conventu ipso personarum, rectè intelligi potest Tertullianus, qui cæterus Christianorum, qui in templis fieri solebant ad glorificandum Deum in Sanctis suis, stationes nuncupavit, nec videtur militum stationariorum meminisse, inter quos & Christianos ad orandum convenientes aliqua similitudo excogitari nequit.